
11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.085

<#ABC#395582#11#459965>

EXTRATO DE CONTRATO
Este termo de extrato de contrato está vinculado ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022, por sistema de regime de preço 
nº 24/22, Processo 202317576001428. Objeto: contratação a 
modernização da infraestrutura de Rede da SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL, através de aquisição 
de switches de acesso, solução de gerenciamento, com suporte 
e garantia de 36 (trinta e seis) meses, contrato: nº 24/2023 
- AVANT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 
30.649.749/0001-25, valor total da contratação: R$ 63.960,00, 
período da contratação: 19/07/2023 à 19/07/2024. Em conformidade 
com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12 e demais normas atinentes ao 
caso.

Goiânia-GO, 19 de julho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#395582#11#459965/>

Protocolo 395582
<#ABC#395521#11#459901>

EXTRATO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N. 40/2023/
PORTARIA 214

PROCESSO N. 202317576000129.

AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, CNPJ(MF) sob o n. 
32.712.376/0001-15.
AUTORIZATÁRIA: WINNER RECORDS E MÍDIA - EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 29.180.076/0001-28.
OBJETO: Termo a AUTORIZAÇÃO DE USO, para uso específico 
e transitório, a título precário, da parte interna do Estádio Serra 
Dourada, para realização do RAP MIX FESTIVAL, no dia 9 de julho 
de 2023.
VIGÊNCIA: de 8 a 15 de julho de 2023.
VALOR: R$ 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais).

PORTARIA N. 214/2023.
FISCAL DO AJUSTE: JOÃO ANTÔNIO PEREIRA MARTINS, 
portador do CPF 035.200.871-70.

Lusimar Pinto dos Santos
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

- em exercício -
<#ABC#395521#11#459901/>

Protocolo 395521
<#ABC#395660#11#460049>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 18/2023, processo n° 202317576002141, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de locação de ônibus semi-leitos de viagem, microônibus, 
vans e caminhões com motoristas e combustível para atendimento 
da equipe de trabalho, transporte de materiais esportivos e atletas, 
durante a realização dos Jogos Abertos Edição 2023. Empresa 
ATHENAS TURISMO LTDA, CNPJ: 20.376.444/0001-33, Valor 
total R$ R$ 453.825,00 nos termos da lei Federal 10.250/2002, lei 
Federal nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012 e decreto 10.024/19 e 
demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 19 de julho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#395660#11#460049/>

Protocolo 395660

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#395503#11#459882>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 027/SCGSP/2023 - SSP
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito 
Ordinário.
Referência: Sindicância nº 202200016037389.
Infração: Artigo 202, inciso LXVIII, da Lei estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: O servidor usou documento falsificado com o 
fim de obter vantagens indevidas para si, especificamente, valor 
indevido a título de ajuda de custo.

Designada: 1ª CPPADOS.
Autoridade Instauradora do PAD: João Carlos Gorski - 
Corregedor Setorial da SSP.
Data do extrato da Portaria: 18.07.2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#395503#11#459882/>

Protocolo 395503
<#ABC#395715#11#460107>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 028/SCGSP/2023 - SSP
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito 
Ordinário.
Referência: Sindicância nº 202200016037395.
Infração: Artigo 202, inciso LXVIII, da Lei estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: A servidora usou documento falsificado com o 
fim de obter vantagens indevidas para si, especificamente, valor 
indevido a título de ajuda de custo.
Designada: 1ª CPPADOS.
Autoridade Instauradora do PAD: João Carlos Gorski - 
Corregedor Setorial da SSP.
Data do extrato da Portaria: 18.07.2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#395715#11#460107/>

Protocolo 395715
<#ABC#395726#11#460120>

PORTARIA Nº 0590/2023/SSP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 

PÚBLICA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, com 
espeque na Lei federal n. 8.666/1993; Lei estadual n. 17.928/2012; 
Lei estadual n. 13.800/2001; e, ainda, considerando o teor do art. 
20 da Instrução Normativa n. 003/2021 - CGE; bem como o Decreto 
n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
n. 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto 
n. 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
n. 23.037, de 22 de abril de 2019, e, outrossim, tendo em vista o 
que consta do Processo Administrativo de Responsabilização de 
Fornecedor - PAF n. 202200016017983,

RESOLVE:
I - JULGAR IMPROCEDENTES os fatos exteriorizados 

nos autos de Processo Administrativo de Responsabilização 
de Fornecedor - PAF n. 202200016017983, e, por conseguinte, 
DECLARAR a INOCÊNCIA da fornecedora IQUEGO - INDÚSTRIA 
QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - com espeque na “teoria 
da imprevisão” (caso fortuito e força maior), aqui manejado 
analogicamente - assim como amparado no art. 78, inciso XVII, 
e art. 79, inciso I, todos da LGL n. 8.666/1993, haja vista que o 
ventilado descumprimento parcial da execução do Contrato n. 
056/2020 ocorrera por razões alheias às vontades das partes da 
avença;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, 
a Comissão de PAF: a) cientifique a fornecedora processada do 
inteiro teor desta decisão; b) dê ciência à Controladoria-Geral do 
Estado sobre o resultado do feito; e c) depois de transcorrido o prazo 
recursal in albis: c.1) certifique o trânsito em julgado da decisão; 
c.2) por fim, proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria 
Setorial da SSP.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 18 de julho de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#395726#11#460120/>

Protocolo 395726
<#ABC#395530#11#459913>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 9912460881
Processo: 202100016007230. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.319/0013-47. Objeto: 
Adequação do Contrato Múltiplo nº 9912460881 à LEI 13709 de 
2018 - Lei Geral de Proteção de Dados -LGPD. Data/Outorga: 
03/07/2023.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#395530#11#459913/>

Protocolo 395530
<#ABC#395528#11#459908>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 103/2023, Disputa Geral e Exclusivo para ME e 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cb692523


